

روزنامه یومیه عصر
 صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسمودی
 اداره: ۴۴۴
 نمره تلفن: ۳۸۸
 اطاق مدیر: ۳۸۸

قیمت اشتراك
 به كماله ششماهه
 طهران و ولايات ۱۰۰ ريال
 ممالك خارجه ۱۵۰ ريال ۸۸ ريال

اطلاعات

قیمت اعلانات
 صفحه اول ۳۰۰
 صفحه اول ۲۰۰
 صفحه اول ۱۰۰

محل اداره
 چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابه
 عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
 کابینه اسلات، وان دهر روزنامه - ناهید شود
 مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

از مقالات وارده

تصدیق صدور

آقای مدیر - موضوع تصدیق صدور را که اخیراً مورد بحث قرار داده اید یکی از معانی است که در تجارت خارجی مملکت شایان اهمیت بوده و صحبت دراطراف آن خالی از غلبه نیست. در تعقیب تذکرات جناب عالی دیدم چند نفر از آقایان تجار نظریات خود را راجع به اصلاح وضعیت این اوراق در آن حربه محترم ارائه داده و از نقطه نظر حفظ صادرات مملکت معتقدند که قیمت این اوراق - که منزله جواز صدور می باشند - باید تثبیت شود، و راه عمل آن را واگذاری خرید و فروش آن بانک ملی یا دولت قرار داده اند. برای اینکه این قضیه به خوبی روشن شود و راه حل آن صافتر گردد باید نظریات مخالف و موافق اشخاص را مورد توجه قرار داده و سپس تصمیمی اتخاذ نمود که ندامت آتی نداشته باشد لذا نگارنده نیز اجازه می خواهد شمه در اطراف نظریات آقایان معروض داشته و سپس نظریه خود را برای اصلاح آن خاطرنشان کند.

آقایان میفرمایند هر کس که جنس صادر میکند تصدیق صدور آن را بپایک یا اداره تجارت برده حائز حق صدی ده - یا بیستدر - بتواند جائز و صدوری قیمت آنرا دریافت کند، در مقابل اشخاصی که می خواهند واردات بکنند با تقدیم منفعتی بپایک اجازه ورود جنس اخذ کنند؛ و در ضمن بیان عقیده نیز معتقدند که اگر مملکت واردات مستغنی شود نباید صادرات مورد تقابل قرار گیرد و البته با تشویق و جایزه باید صادرات را زیاد نمود. - مسئله تکثیر صادرات مملکت و تقلیل واردات منتهای آرزو و آمال هریارنی است و هر کس میل دارد صادرات زیاد گشته و واردات کم شود اما آیا این بیت باین سادگی که آقایان عقیده دارند عملی میشود یا خیر؟

دقت در مطالب ذیل ممکن است جواب این سؤال را روشن کند:

دادن جائزه بصادر کننده یکی از عوامل ترقی صادرات است و حقیقتاً نیت خوبی است اما باید اینرا در نظر گرفت که هر کاری بی مابه فطیر است اگر واقعا دولت برای این کار اعتباری در بودجه مملکتی منظور کند نظریه آقایان بخوبی تأمین شده و همیشه قیمت تصدیق صدور بیک میزان ثابتی را دارا خواهد بود و الا اگر بخواهند قیمت این جواز را بوسیله واردات تأمین کنند تا اندازه غیر عملی بنظر میرسد زیرا تنزل تصدیق صدور فعلا بواسطه این است که میزان موجودی این اوراق بیش از میزان سهمیه آزادی است که برای واردات مملکتی تخصیص داده اند و بطوریکه همه دیده ایم با اینکه سه ماه از اول سال اقتصادی نگیند قسمت عمده کنتنران سالانه بر شده است و البته از حالا که موقع صادرات شروع میشود بازان اوراق در دست مردم زیاد گشته و در نتیجه نداشتن خریدار مظنه آن بازم تنزل میکند - بنابر این اگر باین طرز، که آقایان اظهار عقیده کرده اند دولت متصدی خرید و فروش تصدیق صدور خود مطلقا نتیجه معکوسی گرفته و باید مبالغی متضرر شود -

همه میدانیم قیمت تصدیق صدور مانند بورس و اسعار است و ترقی و تنزل آن برضه و تقاضا وابسته است باین معنی اگر خریدار آن زیاد و فروشنده کم باشد مظنه ترقی و بالعکس آن تنزل میکند. حالا فکر کنید اگر دولت این کار را در دست بگیرد و مظنه تصدیق صدور را فرضاً صدی ده مین کند در حالی که مظنه فعلی بازار کمتر از صدی ۷ است اشخاص از زیر زمین و بالای آسمان هم شده است تصدیق صدور ایجاد نموده و پولی از بانک می گیرند - در مقابل وقتی که سهمیه واردات تمام شد بانک با دولت چگونه میتواند این تصدیق ها را بصرف فروش برساند - اگر آن وقت بیایند کنتنران را زیاد کنند با وضعیتی که این اوراق دارند البته نظریه قانون انحصار تجارت نسبت به توازن واردات و صادرات از بین میرود و اگر آنرا به همین وضعیت بگذارند باید ضرر آن را ببودم مملکتی ببرد آن وقت است که باز مثل قضیه کنترل اسعار اسباب زحمت خود و مردم فراهم و یا مانند تمهیدات اسعار مبالغی ضرر برای دولت ایجاد میشود اما نند تصدیق های صدور خریداری اداره تجارت برای ورود لایتنیک که خواهی نخواهی در باره باستانی خلق تجار فرو رود این است نتیجه واگذاری تصدیق صدور بپایک یا اداره کل تجارت اما عقیده نگارنده:

بعقیده بنده باید دولت هیچوقت و به هیچوجه متصدی اعمال تجاری نشود همیشه تجارت را آزاد بگذارد و فقط بوسیله قانون و راهنامه ای در حفظ آن مراقبت کند - یا قیمت از شکست تصدیق صدور را بنده ناشی از طرز عمل مؤسسات تجارتی شوروی میدانم زیرا بطوریکه ملاحظه فرموده اید قسمت زیاد صادرات مملکت که این مؤسسات عامل آن بوده اند در نتیجه بیش آمدن اخیر بدست تاجران

تنک چشمی!

آن دسته مردمی - از هر طبقه که میخواهند باشند - چشم دین افراد فعالتر از خود را ندارند، آن تنبی که از دوش و فطانت اشخاص زرنگتر از خود روزی چند مرتبه تبو لرز و نوبه عصیان میکنند. آن افرادی که وقتی همدیگر را پیدا کرده دور یک میز کافه ای، یک منقل و اودر قهوه خانه یا هنرلی نشسته و فصول برجسته صحبت و مذاکرات آنها حساب دوا را میزن و میزان عایدات و دخل و خرج دسته با هویشان است که از شرکت در جرگه خود - خوش بختانه - آنها را محروم ساخته اند، اینها مردمی تنک چشم هستند که بینائی و نور چشم آنها فقط بان اندازه است که جول و حوش خود را دیده، و آنقدر نور بصیرت آنها یقرو و دور بین نیست که نفوذ در مامیت و حقیقت قضایای روزانه ارده و ماوراء آن را هم نشانا کنند.

ابندسته وقتی همدیگر را پیدا کرده و آغاز دزد دل میکنند گفته های آنها فی الحقیقه از نظر شناسائی و علم بروحیه آنان قابل توجه میباشد حرفها از اینحدود خارج نیست: «فلانی می بینی چطور مردم زرنگ شده جیب خود را بر میکنند، هیچکس نیست مچ دست آنها را گرفته، درب مؤسسه اش را بسته، بکلاه لنداری او خانه بدهد... هر کس تو این شهر آمد بیک عنوانی صاحب سرمایه شد و من و تو مثل خر ننگ عقب مانده، بدست نگاه می کنیم...»

رفیقش بر کشته در جواب او میگوید: «حق با شماست، اما اخلاق ما قبول بعضی چیز ها را نمی کند، مثلا تو الان برای یک بست تریاک بخیمازه افتاده، اگر تو را بکشند ازین گرفتار هستم خواهش یک بست تریاک را نمیکنی؟» حرف رفیقش را در این میان بریده میگوید: «آیا ای والله! تو دیگر عجب زرنگ هستی، میان دعوی نرخ تمین میکنی، این را میگوئی که ما یک بست تریاک بحساب قوطی تو نزنیم!...»

رشته صحبت تغییر میکند، و بنای سخن روی دارائی افراد میرود: «خبر داری استاد... معمار درم خیابان جنت کاشن و خیابان گبرک چندتا خانه و مغازه ساخته، این همان بود که بیرار سال با روزی ۷ فران مزد پیش خود بنائی می کرد - ای روز کار تف بر تو - الان صاحب آلا ف الوف شده! این بحث چرا برای من و تو نمیداد. امسال هم پسرش را دولت بفرنگ فرستاد - فردا پسر از فرنگ بر میگردد، پشت میز نشین میشود، معمار باشی و مهندس شده به ماهی چند صد تومان هم قائم نیست...»

رفیق سومی: «چرا این راهی گوتی، یادو را بگو که با دو داریه زندگی و یک عروسک وطنی هر شب مش مش ربال از مردم میگیره اگر اینکده هستی بیاییدون... من و تو کلاهمان پس مگر که از دور باید بو بکشیم... آقای قهوه چی یک قند یهوا بر مایه اینجا بده... القه بهی خود اینجا نشسته غصه میخوری... این پسر تیرمالی حسین اقا هزار بار او را در حجره ما دیده بودی همین دو سهاله تو با زار با رخودش را بست - سرو بوی که امروز داره من و تو هیچوقت پیدا نخواهیم کرد اتوی شلوارش خریزه را قاچ میکند... بهترین گراوانها را او میزند تو بگیری من هیچوقت جیب او را نی بول ندیدم - من - جان تو - نمیدانم چه میکنی!...»

زمینه صحبتها و حرفها، و مذاکرات غالبی از این دسته مردم تنک چشم در محرو همین قبیل مسائل است، در میان آنها کسی پیدا نمیشود، با عبارات دیگر در اجتماعات و وسیعته انها اشخاصی راه ندارند که از آنها سؤال کنند: آقا فلانی زرنگ است، آیا زرنگی کنه کبیره است؟ توهم اگر جریره داری زرنگ بشو، برو جیب خود را بر کن، چرا مچ دست او را بگیرند؟ مگر دستش بندزی بجیب تو

در نتیجه صادراتی که هر ساله بوسیله تاجران عمل می آمد، زیاد گشت - قسمت واردات هم که مطابق قرارداد سال گذشته صدی شصت و پنج آن تقریباً باین مؤسسات اختصاص یافته بود امسال برای خود شان محفوظ ماند آقایان تاجار از یکطرف متصدی صادرات روسها گشته و تصدیق صدور آن را - برای استفاده از واردات در دست گرفته و از طرف دیگر موقع ورود اجناس حق روسها محفوظ مانده و تصدیق صدورها بدون استفاده ماند و در نتیجه این وضعیت بیش آمدن امروز پستیبان تصدیق صدور واردات است و هر اقدامی برای حفظ آن بعمل آید باید روی این زمینه باشد بنابر این قلم نظر از مراقبت های دیگر دولت در موقع تنظیم و تجدید قرارداد شوروی او را باید مقرراتی وضع شود که در مقابل تصدیق صدور های تقلبی برای درخواست ورود مال التاجران اقدامی

پس فرداشب بالماسکه دربند

دیندی است
 وسایط نقایه برای مراجعت حاضر است
 نمره اعلان ۱۹۸۳

یک باب خانه

دارای نه اطاق مسکونی باضمام کارا، حمام و سایر لوازمات در حدود ۵۰۰ متر مربع جنب خیابان بهاولی که منظره آن باغ مهیا خانه بادیه است با تسهیلات لازمه جهت خریدار به فروش میرسد طابین خیابان شاه (اسلامبول) باز انس استیغانی مراجعه نمایند
 نمره اعلان ۱۹۸۲ ۳-۱

بادا بادا مبارک بادا

برودی نمایش برخنده و اخلاقی (آی بادا بادا - مبارک بادا) از آثار قلمی آقای عبدالصمد خان اورنگ خدیوی در تحت نظارت و رز یسوری آقای بیوک خان نخجوانی توسط آرتیستهای (آرین) آذربایجان با شرکت آقای اسدی آر نیست نامی آذربایجان بمعرض تماشا گذارده خواهند شد.
 نمره اعلان ۱۹۹۰

فروبرده شده؟ چرا درب مؤسسه اش را به بندند، مگر شغل آزاد قند شده است؟ آواز یرو تو لیاقت و کاردانی خود صاحب سرمایه شده است، گرتو بهتر مینوی این کو و این میدان بفرمائید!

فلان بنا کد روزگاری اجرش روزی ۷ فران بوده امروز با منت ۲۵ فران بازم میدهند، زرنگ و باهوش بوده، زمین ذریع دوفران و پنجقران خریده و بایشت کار خود آنرا عمارت با مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع و بیست و سه اتاق ساخته، این تنک چشمی در باره آواز چه نظر است؟ پسرش را دولت بفرنگ فرستاد، البته باهوش بوده، خوب تحصیل کرده، و موفق گردیده بفرنگ برود توهم اگر میل داری پسر تو فرنگ برود تحصیل بکند او را تشویق بکن خود را آماده اینکار بکنند... فلان کافه چی با دو عدد داریه زرنگی و یک عروسک فرنگی مش مش ربال از مردم می گیرد، از تو که نگرفته، مدعی مال مردم هم که نیستی، در این صورت فضولی موقوف، توهم اگر زرنگ بودی می توانستی مش مش اسکناس تحصیل کنی، و چون زرنگ نیستی کلاهت پس مهر که است، و از دوز این قدر بو بکش تا نفست ببرد، آن پسر هم با زرنگی و درست کاری خود جاو افتاده، پول در میآورد، خوب میخورد، خوب میبوشد، و خاکش بچشم هر چه تنک چشم است میبازد! - شما چشم خود می بینید که پشت کار داشتن، زرنگی، هوش، فعالیت دقت در کار، امانت و درست کاری خیلی زود نتیجه میبخشد، بجای آنکه آدم حسرت بکشید، و نیم ساعت که همدیگر را پیدا می کنید کسب معلومات لازمه برای پیشرفت کار خود از هم نمانید بحساب مال و دارائی دیگران مشغول شده، و اخلاق خوب دیگران برشته بدهی کنید، گذشته از مصیبتی که بواسطه غیبت مرتکب شده اید اساسا فکر و حواس خود را هم منصرف بکار دیگران کرده، از کار خود هرا اندازه هم بی اهمیت و کوچک باشد عقب مانده اید. طرز کار کردن امروز با دیروز خیلی تفاوت پیدا کرده است از تنک چشمی، حسادت، و بخل کسی بجائی نخواهد رسید. دایره رندگی و احتیاجات وسعت پیدا کرده، هوش ها و فکر های تازه برای زندگی بهتری پیدا شده است که هر گاه قدری دقت نموده ضمناً بصحبت های ما هم گوش بدهید ممکن است طریق نیکوتری در حیات پیدا کرده بیش بروید

که وضعیت تصدیق صدور را بنظر است بجای صدی نود و پنج که اکنون داده میشود صدی هفتاد اجازه ورود جنس داده شود (این قانون شامل مؤسسات شوروی هم میشود) تا بیا در موقع تنظیم قرارداد داد روسها از این نکته غافل نشود که بدون صادرات قبلی اجازه ورود جنس با آنها بدهد - ثالثاً تا موقعی که قرارداد روسها تنظیم نشده عجالتاً مبالغی در حدود صدی ۵۰ سهمیه واردات آنها را بکنننننن آزاد اضافه کند باین ترتیب طاقا مظنه تصدیق صدور ترقی کرده و با مراقبت هایی که بعداً بعمل میاید تصور نمیرود دیگر آنقدر مظنه آن تنزل کند -

این بود نظریات نگارنده و البته سایر همکاران محترم نیز دنباله این بحث را گرفته و باین عقاید خود راهحلی ارائه میدهند که کشتایش و تسهیلاتی برای مردم فراهم شود -

آ. کردنیان

کشف شیئی عتیق

تیه معروف به «الب ارسلان» یا قرب آباد واقع در نیشابور محتوی اشیاء عتیق نفیسی می باشد که از نقطه نظر تاریخی و صنعتی مهم است این تیه تقریباً یک فرسخ و نیم تا شهر نیشابور فاصله میزبسته اند بنا شده بوده اکنون تیه مرز در وسط اراضی زراعتی واقع و اغلب اوقات زارعین در حین شخم زدن با آبیاری اراضی چیز های قابل اهمیت بدست میآورند.

چندی قبل شخصی له کوبا از طرف دولت اجازه حفارت در تیه داشته مدتی مشغول حفارتی بوده ولی، قرار مسموع چون از روی اصول حفاری علمی نموده چیزهای مهمی بدست نیآورده و نقطه به حفارت حافه جاده در اطراف و وسط تیه فحارت نموده است.

آنچه تا کنون معلوم شده این است که در خود تیه آنقدر ها اشیاء نفیسه موجود نیست. در حفارتی که اطراف تیه مخصوصاً ضلع شمالی آن دارای یک های طلا و عتیق و انگشتری ظریف و گاشی بسیار مرغوب و بعضی اسباب های فلزی است که تجار عتیقه بقیت نازلی از کاشفین خریداری می نمایند. گاهی از اوقات اشیائی کشف میشود که برای موزه عتیقات ایران لازم تر است تا موزه های خارجه. در این صورت، اگر بود چه برای این قسمت تخصیص دهند ممکن است اینگونه اشیاء را خود دولت از کاشفین خریداری نموده در داخله نگاهدارند.

جای خوشفونی است که امروزه قدر و قیمت اشیاء عتیقه معلوم شده و برخلاف سابق چم آوری می شود. نمایندگان وزارت معارف در هر نقطه ماموریت دارند خوب است تحقیقات تاریخی نیست بجوهر ماموریت خود نموده و ضمناً ناظر باشند که اگر از آثار عهد عتیق چیزی کشف شود آنرا برای موزه عتیقات خریداری کنند.

اخیراً یکی از زارعین که در نزدیکی تیه مزبور مشغول خاک برداری بوده بخوردانی را کشف

آخرین طریقه جلو گیری از امراض مقاربتی

در مدت اقامت خود در آلمان متوجه این نکته شدم که نزد تئرای خود را در موضوع دوائی تهیه نمایم که برای مملکت خود مفید و اقدام مؤثری جهت جلوگیری از امراض خانسانسوز مقاربتی باشد ویس از مطرح شدن موضوع از یروفور هوفن متخصص در این قسمت تقاضا کردم که تهیه این تز را باین جانب محول نماید - پس از پسال و نیم تجربیات علمی و عملی موفق بانجام تز مزبور شده و توانستم از این راه خدمتی له آرزومند آن بودم انجام داده و دوائی مطبش وی خطر برای جلوگیری از امراض مقاربتی تدارک کنم و در صورتی که مطابق دستور رفتار شود این دوا صدی صد اشخاص را از ابتلاء بامراض مقاربتی (سوزاک و سیفلیس وغیره) که عاقبت و خیم آن بر هیچکس پوشیده نیست مصون خواهد داشت.

این دوا فعلا در مطب خود در دسترس مراجعه کنندگان گذارده شده و در آتیه از نقطه نظر تسهیلات عمومی ممکن است در مراکز معتبی بمعرض فروش گذارده شود.

نمره اعلان ۱۹۸۰ دکتر اسفندیاری - خیابان فرهنگ

اعلا ترین پتو های

کارخانه وطن (اصفهان) را فقط از تجارتخانه آقا شیخ حسین حریری ابقیاع فرمائید آدرس: بازار جنب بانک ملی تیمچه حاج محمد اسمعیل مغازه

نمره اعلان ۱۹۶۱ ۳-۳

آشیز لازم است

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران در آبادان محل های دائم با آتیه خوب که حقوق آن ها روزی ده الی پانزده ریال است موجود میباشد. داوطلبان برای اطلاعات بیشتری با ادارات و شعب شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران مراجعه نمایند.

نمره اعلان ۱۰۱۳

مکانیک موتور «فیتز»

در شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران آبادان محلهای دائم با آتیه خوب که حقوق آن روزی چهارده الی سی ریال است موجود میباشد. داوطلبان کتبا با شهادتنامه و تضامین خود با ادارت استخدام شرکت در آبادان رجوع نمایند

نمره اعلان ۱۰۱۲

دیوان فرخی سیستانی

مشتمل بر ۹ هزار و پانصد بیت با تصحیحات و حواشی لازمه در نهایت دقت و خوبی در مطبعه مجلس بطیم رسیده در کتابخانه طهران و این سینا جلدی ۲۲ ریال بفروش میرسد

نمره اعلان ۱۰۲۷ ۱۰ - ۳

منسوجات جدید کارخانه وطن کازرونی و پسران اصفهان

برای خرید بهترین پارچه های یالتوئی اعلا دو رو و ساده پتوهای یشی الوان با طرحهای قشنگ و جالب توجه بشبابت کارخانه در طهران مغازه بازار و خیابان لاله زار مراجعه فرمائید با قیامتیکه ما باین معاملات عمده با شهادت تخفیف داده میشود

اصفهان مدیر کارخانه وطن میرزا محمد جعفر کازرونی
 نمره اعلان ۱۹۰۹ ۱۰ - ۷

اخبار خصوصی

در کمسیون عدلیه

لایحه‌ای عدلیه قبل از ظهر امروز در مجلس با حضور آقای صدر وزیر عدلیه تشکیل و قانون مجازات منافات عت برای شور دوم مطرح و مورد شور و مذاکره واقع گردیده و بالاخره با اصلاحاتی تصویب گردید.

قانون اصلاح قانون تذکره

قانون اصلاح قانون تذکره که در تاریخ ۱۵ شهریور ماه ۱۳۱۲ بتصویب مجلس شورای ملی و بهجه انور ملوکانه رسیده بود از طرف ریاست وزراء به وزارت امور خارجه برای اجرا ابلاغ گردید.

عزیمت محصلین

مطابق اطلاع واصله آقایان محصلین اعزامی اروپا که بعد از ظهر روز شنبه ۲۵ شهریور ماه از طهران حرکت کرده بودند - عصر دیروز از بندر پهلوی سوار کشتی شده و بست اروپا بهسوار گردیدند. هنگام حرکت عده زیادی از اهالی از وژن و مرد در ساحل ازدحام نموده محصلین در میان احساسات عمومی و کف زدن تحسین و هو را زنده باد اعلیحضرت همایون شاهنشاهی سوار کشتی شده و تا مسافت زیادی که کشتی در دریای آب حرکت میکرد و از نظر دور میشد دستهای را بتوان تودیم حرکت داده و کشتی بست اروپا رهسپار شد.

سرکشی بادارات

امروز صبح آقای بهمن رئیس اداره کل تجارت با و اوقات و دوایر تابعه را سرلشی نموده - اعضاء و مستخدمین هر اداره توسط رئیس و متصدی امور آن اداره با ایشان معرفی گردیدند و در ضمن دستورالعمل لازم که برای تسریع جریان امور و حسن اجرای مقررات قانون و نظامات مربوطه با انحصار تجارت خارجی صادر نموده خاطر نشان اعضاء ساختند که امور اداره کل تجارت مستقیماً تماس با تجار و مردم داشته و اندک غفلتی و یا تاخیر در جواب مربوطات آنها ممکن است باعث خسارت آنان شود بنا بر این تمام اعضاء و مستخدمین در قسمت های مربوطه خود بایشی سرعت جریان امور و کارها را نصبالین خود قرار داده و وظایف مروجوع را بخوبی انجام دهند.

جلبه اطاق تجارت

جلسه اطاق تجارت طهران پنج بعد ازظهر امروز در محل شرکت سهامی تجارتی ایران با حضور آقای بهمن رئیس اداره کل تجارت منعقد گردید و راجع بامور مربوطه تجارتی مشغول مذاکرات بودند.

مراجعت بمرکز

مسئو گدار رئیس اداره عتیقات که روز جمعه برای سرکشی تعمیرات ابنیه تاریخی اصفهان باطاق آقای ضیاء همایون باصفهان عزیمت نموده بودند شب گذشته مراجعت کردند و بفرار مسعود تعمیرات مسجد شاه اصفهان جریان دارد و مخصوصاً بایوان مسجد که مشغول عتیقی بهم رسانده و خطر داشت بخوبی تعمیر گردید باسمنت و تیر آهن مرمت لازم شده است و هم چنین مقداری از کاشیهای مسجد که طبله کرده بود برداشته شده که پس از اصلاح بجای خود نصب گردد. تعمیرات طالار اشرف بکلی تمام شد و یک قسمت از نازک کارهای آن که راجع بکچ بری است سال آتی اصلاح خواهد شد. چون اطلاع رسیده بود که دوماز واقعه در

نکات امیل زولا

او باش!

رئیس محکه که در نظرش باستان و علاقه سرخ که بر لباس مشکی خود زده بود چنان جاوه نموده بود که گوئی مجسمه حق است و از تمام افرادی که در آنجا حضور دارند و مردمی که در خارج هستند قدامت شامختر و جلالتر و یکی از رب النوعانی است که اساطیر قذیه با تقدیس نام آنها را برده است! از این تصور بر خود لرزید.

فکر میکرد که او اکنون در میان مردم عادی و امثال خود نه ایستاده، بلکه در پیشگاه هیئتی از قضا و برپا خاسته که دارای ساطه و اقتداری مافوق ساطه و اقتدار تمام امراء، شاهزاده‌ها، و سلاطین است، یعنی زندگی و مرگ بدست آنها و معانی بقیده و صدور قرار آنها میباشد، آری زندگان در پد قدرت آنها و آنان امانت دار عدالت هستند. این حقیقت را بشام منی الکلمه در مقابل خود مجسم دید.

و در پشت سر این حقایق که در نظرش تجسم پیدا کرده بود، همه و یاده سرانی مردم ناشناسی و ژانچانی چشم حاضر شنیده میشد، اهیت بدان نداده، ولیکن نزدیک باو شخصی که از دوطرف باد و نفیر مامور پلیس که با قیافه های عبوس خود او را محاصره نموده بودند نگریست، و اینهمه مردم ناشناسی فقط انتظار محکومیت بمرگ او را داشتند!

مردم انتظار محکومیت ابن مته را میکشند، ادوارد با یار وکیل مدافع ادالت و بنا بر این وظیفه او، با ساطه و اقتدار وجدانی خود حکم میکند که از او دفاع کند و دنباله دفاع خود را گرفته و پیش برود.

میدید: لاتیبه تمام امیدش، از همه جا قطع گردیده، و فقط بخدای عزوجل امید دارد، اگر ابن لمیدهم از او قطع شود فوراً هلاک خواهد شد.

این افکار، حس و حسیانه که برای انتقام او را آماده

محل در دشت در شرف خرابی و خطرناک است دستور تعمیر آن صادر و هم چنین مسجد معروف برمسجد ساروقی که در خیابان چهار باغ کهنه واقع گردیده و از حایت کج بری فوق العاده عالی بی نظیر است گنبد آن محتاج تعمیر بوده که دستور تعمیر آن داده شده و مشغول هستند.

ساختمان میدان

خبر واصله از اصفهان حاکی است که تعمیرات و اجرای نقشه اصلاحی میدان نقش جهان اصفهان جریان دارد و حوض و وسط میدان ساخته شده و اینک مشغول حجاری سنگهای اطراف میدان هستند. در میدان جدید الاحداث واقعه در مقابل عمارت معروف تیموری در نظرات که مجسمه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی را نصب کنند - تعمیرات و ساختمان درمیدان نقش جهان بیشتر و بصورت جالب توجهی در آمده است.

پنبه ایران در ژاپون

خبر واصله از هندوستان حاکی است که بر اثر بایکوت نمودن پنبه هندوستان از طرف مؤسسات نساجی ژاپون در عدم خریداری آن پنبه های صادره از ایران بژاپون بازار خوبی پیدا کرده است، مؤسسات ژاپونی که از ماه ژوئن تصمیم نمودند دیگر پنبه هندوستان را خریداری نکنند توجه خود را معطوف به خرید پنبه از بازار های شرق مخصوصاً ایران کرده و هرگاه نواقص پنبه های صادره از ایران مرتفع گردد جانشین پنبه هندوستان در مؤسسات صنعتی ژاپون خواهد شد. یکی از نواقص مزبور عدم دقت کامل در نظافت و پاکیزگی آست که هرگاه تجار پنبه فروش ایرانی توجه بیشتری در نظافت آن بنمایند بیشتر طالب خواهد داشت قسمت مهتر که مؤثر در تجارت آن است کرایه حمل و نقل ازبند خرید تا سرحد میباشد که پنبه صادره را گرس وارد سرحد کرده و صرفه زیادی برای وارد کنندگان ژاپونی نخواهد داشت، و بهرحال در صورت دفع نواقص مزبور مخصوصاً قسمت کرایه حمل و نقل پنبه ایران بخوبی جای پنبه هندوستان را در بازار ژاپون اشغال خواهد کرد.

ساعات کار اداره پست طهران

از تاریخ امروز ساعات کار دواژ و شعب اداره ایالتی پست طهران از ابتقرار تعیین و ضنا بکلیه وزارتخانه ها و ادارات دولتی و مؤسسات ملی اطلاع داده شده است.

۱ - دواژ پستی داخله و خارجه (قسمت قبول مرسولات) از چهار و نیم قبل از ظهر تا دوساعت بعد از ظهر (قسمت ورود و توزیع) از پنج ساعت قبل از ظهر الی پنج ساعت و نیم بعد از ظهر
۲ - دواژ امانات بین الملل از چهار ساعت و نیم تا دوساعت بعد از ظهر
۳ - دفتر پست بازار و سایر دفاتر پستی محلات از چهار ساعت و نیم قبل از ظهر تا دو ساعت بعد از ظهر
کلیه مرسولات ارضی و هوایی که تا یکساعت و نیم بعد از ظهر هر روز بدتر مرکز و تا یکساعت بعد از ظهر بدفاتر پستی جزء طهران تسلیم شوند بایستهای همان روز بقاصد ارسال و آنچه پس از ساعت مذکور در فوق توسط کیشانی که برای رفاه عامه در دفتر مرکزی از دو الی هشت بعد از ظهر دایر است قبول شوند با اولین پست ایام بعد ارسال خواهند شد.

شروع بحریات

قرار مسعود مسیو کربشمال نایبند موزه

لور که اجازه حفاری علمی بشمارالیه درجست آباد همدان از محال اسداداد داده شده بود وارد محل مزبور گردیده، و باحضور نمایندة وزارت معارف آقای سیهیدی مشغول حفاریات علمی گردیده است.

امتحانات تجدیدی

امتحانات تجدیدی شفاهی مدارس متوسطه انات اعم ازسیکل اول و دوم امروز خامه پذیرفت و امتحانات تجدیدی مدارس متوسطه ذکور سیکل دوم قسمت شفاهی امروز در مدرسه دارالفنون شروع گردید.

ورود

آقای حاجی رضا قاجا حورابیچی که از تجار روشن فکر و معتبر ایران مقیم اسلامبول میباشد به طهران ورود نمودند.

معاملات بازار

معاملات تصدیق صدور قدری سست - گردید و وضعیت چند روز اخیر را بخود گرفت - امروز از صبح مظنه تصدیق ۶۵ دینار و ربع (۱۳) شاهی و ربع بود و در همین حدود معاملات انجام می یافت.

درجه حرارت در سایه

پنج ساعت قبل ازظهر ۲۱ درجه
دوساعت قبل از ظهر ۲۵
ظهر ۳۰
دوساعت بعد ازظهر ۳۰
سه ساعت بعد ازظهر ۲۹

تلاغات ولایات

محصلین اعزامی در بندر پهلوی

بندر پهلوی ۲۶ - آخرین دسته محصلین سلامت وارد و در مهمانخانه هائی که قبلاً تهیه شده بود استراحت کرده اند فردا عصر ۲۷ شهریور با جهاز پستی شوروی عزیمت خواهند کرد.

کشف اشیاء عتیقه

گورگان ۲۷ - روز گذشته که مشغول تسطیح خیابان بسطام بودند یک دیک مس یافت شده که محتوی آن چهار تکه کاشی سالم و ۱۱۸ تکه کاشی شکسته بود و دواژ مشهور میهم پیدا شد که بکلی بوسیله کاشیهای مذکور بوسیله مامورین پلیده حمل بان اداره گردید باحضور نماینده اداره معارف و دوایر مربوطه صورت مجلس تشکیل گردید.

استخراج آراء

نیشابور ۲۶ - در نتیجه استخراج آراء صندوق های شهر و حوزة های فرعی از ۱۲۹۳۷ نفره منتشره و اخذ آراء آقای میرزا حیدر علی کمالی با کثرت ۱۱۴۴۳ رای انتخاب و آقای ملک قاسم میرزا دارای ۸۲۵ رای بودند.

قتل با بیل - رای محکه

در نزاع شهرستانک بهرام پسر جعفر با بیل ضربتی پسر قربان نام شهرستانکی وارد آورد که در اثر ضربت وارده قربان فوت و قضیه مورد تعقیب واقع و دوازه بدیوان عالی جنائی ارسال گردید. دیوان عالی جنائی پس از تعیین وکیل و هداخت و خانه جریان محاکمه مشاوره رسمی نموده و رای ذیل را درباراه متهم صادر نموده که با حضور آقای طلیمه نماینده مدعی عمومی استیفاء بشتم ابلاغ گردید:

رای محکه - اتهام منتسب به بهرام

فرزند جعفر ۳۵ ساله شغل فلکی ساکن شهرستانک طبق ادعای مدعی عمومی بدایت و قرار مستنطق و محتویات دوازه مدعی عمل این است که متارالیه ضربتی

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک

ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمشتردام	۱۰۱۱۶۰	
بفداد - پکنینار	۷۸۵۰	
بران - صد مارک	۵۸۸۷۵	
بمبئی - صد روپیه	۵۸۸۲	
بروکسل - صد گیلدر	۳۵۰۲	
زوریخ - زنو	۴۸۶۰	
لندن - پک لیره	۷۸۵۰	
نیویورک - پک دلار	۱۶۲۴۰	
پاریس - صد فرانک	۹۸۲	
رم میلان - صد لیر	۱۳۲۲	

طهران ۲۸ شهریور ۱۳۱۲ - ۱۹ سپتامبر ۱۹۳۳

مدرسه متوسطه سنوئی

از روز دوشنبه سوم مهر مطابق ۲۵ سپتامبر منوچ است نمره اعلان ۱۹۹۱ - ۳-۱

در مراجعت از شمیران

لازم است برای تزئین سالون و اطاقهای منزل خود به تجارتخانه آتش مراجعه فرمایید چون منظور شما را از هر حیث از صنایع نظریه ایران تأمین نمایند.

نمره اعلان ۱۶۸۴ - ۱۰ - ۶

بایبل پسر قربان نام شهرستانکی وارد آورده که ضربت وارده منتهی فوت مجنی علیه گردیده نظر بشهادت باقر وحبیبی دو نفر شهردقضیه دزد مستنطق عدلیه و محضر این محکه که بهضمیمه تحقیقات در محکه شیعه و تردیدی در صحت و واقعی بودن آن نبود ارتکاب عمل انتسابی از ناحیه متهم مخز و مسلم است بنا براین با ملاحظه اینکه االت استعمال شده (بیل) قتاله بشمار نه بود و قصد قتل نیز محرز نبوده بهرام بر طبق قسمت اول الزامه ۱۷۱ قانون مجازات عمومی محکوم است به سه سال حبس بااعمال شاقه و هرجند مدتی که متهم در توقیف موقت بوده از مدت مزبور کسر و بقیه باید در حق او مجری شود.

تبرئه از اتهام شکستن دندان

سید مهدی پسر سید صالح شوفر ۲۸ ساله ساکن طهران خیابان امیریه در شب ۲۴ شهریورماه پالک بدهان میرزا عباسخان گرامی زده و در نتیجه آن چهار دندان شخص مذکور را شکسته و رای ذیل درباره او صادر شده است:

رای محکه - اتهام منتسب بسید

مهدی شوفر عرب فرزند سید صالح نیست و همت ساله مطابق ادعای مدعی عمومی بدایت و قرار مستنطق و محتویات دوازه مدعی عمل این است که فشار الیه در شب نیست و چهارم شهریور ماه سال گذشته با لک بدهان میرزا عباسخان گرامی زده و در نتیجه آن چهار دندان شخص مذکور را شکسته - دلائل دعوی عبارت است از تصدیق صحیه نظمیه منتسب بد کتر جلال الدین خان مینی برافغان چهار دندان از فاه اعلی و لقی شدن چهار دندان از فک اسفل و شهادت چند نفر شهود واقعه نظر باینکه تصدیق از دکتر جلال الدین باضای او ملاحظه نگردید و دکتر مزبور اظهار بی اطلاعی از دادن چنین تصدیقی

نو محاکمه اش کنند، و او را با تمام قتل لادوت باین جایگاه آورده اند و بنام این اتهام در پیشگاه عدالت حاضر گردیده، و تو بخوبی میدانی و یقین داری که لاتیبه از این همت میری است در این واقعه بی گناه میباشد، آیا باوجود این بخود اجازه میدهی که کله توئی و انتقام خود را باین گناه او در این قضیه در پک تراود گذارده و آن را بسنجی و بجهک حس انتقام بگذاری محکوم شود برای آنکه مشیوق بریق زن تو بوده است!

تو که معتقد بی گناهی او هستی و هنوز هم باین عقیده باقی میباشی و همینطور هم هست بنا بر این من که « نام وظیفه است بوجهم می گنم که از او دفاع کرده و بمقام مقدس وظیفه را با احساسات دیگر آلوده ننمایم، بشام عواطف و دورد های درونی خود غلبه کنی، و در این راه اگر خود میمیری و مرگ هم میدانی بالاخره راهی فرا راه انجام وظیفه - بمیر، و چون پهلوانان پلک باز در میدان جوانمردی بنام انجام وظیفه مرگ را استقبال کن! و سرفش بزرگی برای دیگران باش

بمیرولی با آزادگی، و جوانمردی! بمیر، ولی با روحی مطمئن، و ضحیر و وجدانی آرام! وقتی اینطور مردی پلک باز عرصه جوانمردی هستی، و از وطن و لمن دیگران بر گناه و آسوده! این ندا که مانند ناقوس طنینش در گوش جان او صدا میکند، بی اختیار با خود میگفت: دفاع خواهم کرد، تیری که مرگ دل او هدف ساخته بود، او را بجلال احتضار انداخته خودش بامرگ دست بگریبان بود، و برای زندگی و حیات دیگری تلاش و سعی میکرد انگاس معذری در سین او باقی بود که با ختم کلام او، آهم بیابان میرسید، ولی میخواست دیگری را که عهده دار دفاع از حیات او شده محکوم باعدام نمایند! جرف میزد مردم گوشها را نیز کرده ولیکن چیزی نمی شنیدند.

باوجود نزدیکی او به بیت حاکمه، صدای او بگوش رئیس

اطلاعات سودمند

احصائیه مجرمین در آمریکا

هر اندازه دایره تمدن بیشتر دست پیدا کند طرز استفاده و انتفاع نیز تغییر کرده و صورت دیگری بخود میگیرد و از طرف دیگر کیفیت ارتکاب جرم هم صورت جدا گانه پیدا میکند باینجه گفته میشود که هر ترقی و تمدنی بایستی قیمت خود را بپردازد در واقع این مسئله در آمریکا بخوبی روشن گردیده موسسه جرائم در شیکاگو احصائیه رسمی از میزان جرائمی که در ظرف سال ۱۹۳۱ - ۱۹۳۲ بوقوع پیوسته نشر داده است شهر شیکاگو از بین تمام ولایات متحد آمریکا از حیث ازدیاد ارتکاب جرم حائز رتبه اول بوده و نسبت جرائم واقعه در آن در ظرف سال چهل جرم در هر صد هزار نفر از ساکنین شهر است، در حالیکه در پاریس پنج نسبت بهر صد هزار نفر، و در لندن چهار نسبت بهر صد هزار نفر میباشد یعنی در هر صد هزار نفر چهار نفر مجرم هستند. و چیزی که در احصائیه مزبور جلب توجه میکند اینک تبه کنندگان این احصائیه آلات و ادواتی را که مجرمین در حین ارتکاب جرم استعمال کرده اند نیز ذکر نموده و آنرا تجمله بوده توپ و تفنگ بی صدا و تانک که دستجات زندان موقوف سرق بانگها بکار میبرند ذکر شده است.

هواپیمائی ایتالیائی

وظیفه که بر عهده هوا پیمایان ایتالیائی که بشاهنشاه شیکاگو پرواز نمودند، گذاشته شده بود خیلی مشکل بود، ولیکن نتیجه کاملاً محزون به موفقیت بود.

در سال ۱۹۲۸ عده از طبایرات دریائی مرکب از شصت فروند از ایتالیا پرواز نموده و مسافتی بمیزان ۲۸۱۸ کیلومتر در اطراف دریای سفید در شش مرحله از ۲۶ ماهه تا دوم ژوئن طول کشید طی نمودند.

و ۲۴ فروند طیاره دیگر از پنجم تا نوزدهم ژوئن ۱۹۲۹ از شهر تازتو در جنوب ایتالیا حرکت کرده و بدریای سیاه پرواز نموده و از آنجا بورتابلو مراجعت نموده و بالنتیجه ۴۶۷ کیلومتر راه طی کرده بودند و در ۱۷ دسامبر سال ۱۹۳۰ چهارده فروند طیاره دریائی از اورتابلو حرکت و در ۱۵ ژانویه ۱۹۳۱ بازده فروند آن به ریوی جانیو به از طی مسافتی بمیزان ۱۰۳۵۰ کیلومتر رسیده و این مسافت ۱۹ یکی از بزرگترین مسافرتها هواپیمائی بشمار آورده اند و در این مسافرت پنج فروند از طیارات مزبور از بین رفت و از آن تاریخ بیمه ژنرال بالبو مشغول تهیه مقدمات مسافرت اخیر خود گردید، و در صد بود که در دور دنیا گردش کند ولیکن بواسطه مخارج سنگین این مسافرت از نقشه خود صرف نظر نمود، و با این دست طیارات خود که بامریکا عزیمت نمود، یکی از بزرگترین موفقتهای نصیب او گردید و از سایر همکاران خود سبقت

نموده با فرس و صحت و وجود تصدیق و تحقیق افغان دندانهای شخص مجنی علیه دلایل ارتکاب عمل از ناحیه متهم نتواند بود و نظر باین که شهادت یکی از شهود در محضر محکه باینکه کسی را در حال فرار دیده و نشانخته و فقط از دیگران شنیده که شخص فراری سید مهدی بوده و شاهد دیگر قضیه که بواسطه پیدا نشدن او بقرائن شهادت فشار الیه و نیز مستنطق عدلیه اکتفاء شد در موضوع شناختن متهم مختلف و متباين شهادت جافه نمی توان بطور قطع علم و یقین بصدر اتهام آورد دعوی از طرف متهم حاصل نمود بنا برآبب فوق و با ملاحظه انکار سید مهدی در تمام مراحل تحقیقی و محضر این محکه تبرئه متهم از نسبت اتهامی اعلام میشود.

محکه نمیرسید

رئیس محکه: - لطفا قدری بلندتر صحبت کنید، اگر ممکن است، و برای شما سخت نیست صدا را کمی بلندتر سازید.

بیچاره خواست قدری بلندتر صحبت کند ولی توانست، و همینطور آهسته دفاع میکرد، و میخواست متهم را از محکومیت نجات بدهد زیرا نجات او را وظیفه حتمی شغل خود میدانست، و دقیقه پیش هم میخواست او را نجات بدهد، زیرا وظیفه دوستی او آزادی او را حکم میکرد!

در آن حالت یاس و ناامیدی خاصی که وجود او را مسخر نموده بود، و در آن عذاب وجدانی که تحمل می کرد عبارات و الفاظی بنوشش میرسید که دلالت بر استرحام و شفقت درباره متهم مینمود، گفته های او بقدری ملو از استرحام و استعطاف بود که هر کلمه از دل جا میگرفت.

همچنان درونی شدت پیدا کرد، دیگر قولست استقامت بورزد، برده تاریکی که عادتاً آن را و اختلال می گویند روی عقل و فکر او را گرفته، هوش و حواس بها نمانده، ضعف شدید، بر زبان رانده که گمان کردند میگوید: « رحم کنید، بر او رحم کنید، لاتیبه بی گناه است، او را آزاد کنید! مامورین پلیس فوراً او را از محکه بیرون بردند، و فوراً طبیب قانونی را احضار کردند ولیکن وقتی طبیب رسید بیچاره مدتی بود که زندگی را بدرود گفته بود!

مردم از این وضع بی اندازه متحیر و یک بهت عجیبی انها را فرو گرفته بود نفس از دل هیچکس بیرون نیامد، اندک حرکتی از انها مشاهده نمیکردید، چشها بجا بجا و کیل مدافع دوخته شده و در همان نقطه خیره مانده بود بکمر تبه تمام آنها که نشسته بودند از جای برخاسته بنددل انها بریده شده و در میان انها اتفاقا جوانی سی ساله صفوف تماشا چیان را بشدت از هم باز می کرده و رو بدرب خروج محکه پیش میرفته که خارج شود

اخبار خارج

از آژانس بریتانیا مورخه ۱۸ سپتامبر ۱۹۳۳

بیرق انگلیس در باسیدو

لندن ۱۶ - جواب دولت ایران راجع به حادثه باسیدو در حوالی جزیره قشم واقع در خلیج فارس که اخیراً صاحب منصایان بحری ایران در آنجا پیاده شده و بیرق انگلیس را برچیده بودند واصل گردیده است. صد سال است که باسیدو در تصرف دولت انگلیس مییابد و دولت ایران در جواب اعتراض دولت انگلیس بنایبند انگلیس در طهران اطمینان داده که اقدام صاحب منصایان بحری ایران مطلقاً بدون اجازه دولت بوده است. قوای بحری انگلیس مجدداً بیرق انگلیس را بجای خود قرار داده اند.

خوانندگان محترم تصدیق میفرمایند که خبر فوق را نمیتوانستیم به بی علافگی تاکی کنیم لهذا در مقام تحقیق برآمدیم ولی از اطلاعاتیکه بنست آورده ایم معلوم میشود که خبر مزبور کاملاً مطابق باواقع نمیکند زیرا هیچگونه مسئله اعتراضی در بین نوده است - اما بقرار مسوم گویا جراید لندن ازاینهم نندرفته وقضیه را بصورت اعتراض از یکطرف ومعدرت از طرف دیگر جاوه داده اند و حال آنکه حقیقت قضیه است که سفارت انگلیس در طهران از مسئله یابین آوردن بیرق اندولت در باسیدو وتوهین آن اظهار نگرانی نموده واز طرف دولت ایران جواب داده شده است که در این باب دستوری صادر نگردیده بوده بنا بر این قضیه برای طرفین روشن و مسئله خاتمه یافته است.

از آژانس بریتانیا مورخه ۱۹ سپتامبر ۱۹۳۳
مراجعت رئیس الوزرا بلندن
لندن ۱۸ - رئیس الوزرا شب قبل از «لیدز» بوسیله طیاره وارد لندن گردید. مشارالیه از «لوزبوت» تا «لیدز» بوسیله اتومبیل آمده و یک روز را نزد داماد و دختر خویش توقف نمود. در هفته آینده اوقات رئیس الوزرا صرف مذاکره و مطالعه یاره از مسائل مهم سیاسی با وزرا و هیئت کابینه خواهد بود. یکی از مسائل مهم قضیه خلم سلاخ است و در این زمینه مشارالیه مدت دو ساعت با «هرمان دیویس» نماینده آمریکامشغول مذاکره بود.

نماینده آمریکا بطوری زود بدیدار رئیس الوزرا آمده که صبحانه را با اتفاق هم خوردند «هرمان دیویس» پس از ختم مذاکرات عازم یازیس گردید و در آنجا دو سه روزی توقف نموده و سپس بجانب سوئیس عزیمت خواهد کرد «انتونی ادن» شب قبل وارد یازیس گردید و از اصریح بعد با اولیاء مربوطه دولت فرانسه در قضیه خلم سلاخ مشغول مذاکره گردید. «آرتور هنترسن» امروز بسمت زور حرکت نمود. مشارالیه سیاستمداران دول خارجه را ملاقات نموده و در خصوص مطالب مهمی که کنفرانس بدان مواجه شده است مذاکرات بعمل خواهد آورد. دولت بریتانی علاقمند است که طرح پیشنهادی خود را بقبول اعضاء کنفرانس برساند پیشنهاد مذکور موقتی که در کنفرانس مطرح گردید موجب یاره ای استیضاحات گردید که بوسیله گرفتن رأی تکلیف انعامین نگردید. در شور تانوی طرح پیشنهادی بریتانی رأی اکثریت راجع بیسائل و مشکلاتی که در موقه شور اول پیش آمده بود در همان ابتداء افتتاح کنفرانس خلم سلاخ که روز شانزدهم اکتبر مییابد معلوم خواهد گردید. موقه تعطیل کنفرانس چنین مقرر گردید که در ایام تعطیل اشخاص مشغول برای رسم اشکالات و روشن کردن موادی که اختلاف عقیده را باعث شده اقدامات لازم به عمل خواهد آمد و از روی همین اصول «انتونی ادن» و «لرد لندوسری» وزیر هوایی بریتانی مخصوصاً بیابرس «سائرتی» نموده برای رفع اشکالات صحبت داشتند. بقدری که معلوم است دولت فرانسه با مواد طرح پیشنهادی دائر بر تقشیش و کنترل اسلحه که بخودی خود اداره مستقلی داشته و در موقه معین اجرا شود موافقت خود را نشان داده است. دولت فرانسه میل دارد که خلم سلاخ بدو صورت انجام گیرد - یکی تدریجی و شرطی و دیگری دائمی - مسافرت «انتونی ادن» بیابرس برای مذاکرات در این قسمت بخصوص پیشنهادی بریتانی اشکالاتی در خصوص مقدار و میزان قشون حاضر السلاخ و تجهیزات مالک اروپایی خلم سلاخ قوای هوایی - امضاء کردن «ماده» بحری لندن از طرف دولتن ابطالی و فرانسه - تقشیش اسلحه و تشخیص دولت مهاجم پیش آمد. در مدت تعطیل «آرتور هنترسن» رئیس کنفرانس خلم سلاخ برای رفع اشکالات فوق باوزراء ودول مربوطه مشغول مذاکره بوده است.

دعوت از اعضاء اقتصادی جامعه ملل
لندن ۱۸ - نظر بآنکه رئیس الوزرا بریتانی ریاست کنفرانس اقتصادی را دارا بود از مدیران فست مالی و اقتصادی جامعه ملل که عبارت از

امشب

دوآخانه هالی که در (شب ۲۹) ماه جاری تا صبح برای دفع احتیاج اهالی محترم پایتختیر حسب تعیین تشکیلات کل تنظیم مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دوآخانه	محل دوآخانه
۱	بهاء	خیابان ناصریه
۲	لندن	چهارراه سیدعلی
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	قدس	خیابان شاهپور
۵	اعتبار	سراب وزیر
۶	کیکیا	خیابان اسمعیل بزاز
۷	عمومی	امامزاده بیبی
۸	حشمت	عباس آباد
۹	بین المللی	خیابان سیروس

«الکساندر لودی» و «سنیور استویان» باشند دعوت نموده است که برای یاره ای مذاکرات دراندن حضور بهرسانند.

نطق سر جان سیمون در خصوص خلع سلاح
لندن ۱۹ - «سر جان سیمون» وزیر خارجه بریتانی درنطقی که در اسکاتلند راجع بخلع سلاح ایراد نمود اظهار داشت که مسافرت اخیر «انتونی ادن» بیابرس برای انجام ورا هم کردن زمینه حصول این قضیه بوده و خود نیز زودی بسمت زور حرکت خواهد نمود که در موضوع خلم سلاخ با سایر نمایندگان همکاری ومعاوضت نماید.

چنانچه بالاخره خلم سلاخ بروفق قرار داد معلوم شود که برای جمع ملل جهان ملید است دولت بریتانی حق خواهد داشت که برای مناسبت عامه صحبت بدارد زیرا تا کنون دولتی مانند بریتانی برای انجام این مقصود عالی بعد از اتمام جنگ تا کنون اقدامات بعمل نیاورده است. البته از ما انتظار نخواهد داشت که بیش از اندازه قدم برداریم ولی همکاری ما تا بسرحد فداکاری بوده ولی بغین است این قضیه بدون مساعدت وهمراهی دول ذیلایه برای محفوظ داشتن صلح جهانی میسر نخواهد بود. خلم سلاخ تدریجی و قانونی بهترین و برترترین اقدامی برای اعاده اطمینان واعتماد در جامعه ملل خواهد بود.

افتتاح باب مذاکرات در یازیس
لندن ۱۸ - (نصف شب) امروز جلسه ای بر لب از رئیس الوزرا، وزیر خارجه، سیر ومعاون وزیر خارجه بریتانی صبح در یازیس تشکیل ومجدداً طرف عصر رسمی گردیده وقریب ساعت ونیم در خصوص مسائل خلم سلاخ صحبت شد.

اعلامی ای که پس ازختم جلسه انتشار یافت حاکی است که مذاکرات در اطراف خلم سلاخ بوده و نمایندگان دولتن برای روشن نمودن مطالب و عقاید خود همچنین دروقق دادن نکات واصلی که تاکنون اتفاق عقیده نسبت بانها حاصل نبوده مشغول مطالعه بوده اند. انتظار می رود که جلسه ثانوی قبل از افتتاح کنفرانس خلم سلاخ بزودی منعقد گردد «دلایه» رئیس الوزرا قرائنه در جواب استفسار مخبرین جرائد اظهار داشته که ازماه زورن باینطرف مسائل مشکله بتدریج حل شده و در نظریات دولتن بریتانی و فرانسه تقریباً توافق حاصل شده است.

فرخ پوند
لندن ۱۸ - نرخ لیره در نیویورک و دولاو هتاد و شش صدم و در یابرس ۸۰ فرانک و یک هشتم بوده است.

مورخه ۱۹ سپتامبر ۱۹۳۳
تصویب اعتبار برای ساختن عمارت سمارت کیری
رم - دولت ایتالیا اعتباری بمیزان هفت ملیون لیره برای ساختن عمارت جدیدی در بران برای سفارت کرای ایتالیا تصویب نمود.

مقدمات کنفرانس خلع سلاح
برلن - روز دو شنبه مذاکرات انگلیس و فرانسه در اطراف کنفرانس خلم سلاخ در یابرس شروع گردید. جراید آلمان بنسبست شروع مذاکرات مزبور اظهار امیدواری می نمایند که دولت فرانسه نقشه ماکدونالد را که کنفرانس خلم سلاخ آن را بنزله اساس مذاکرات آتی قبول نموده است رسمیت بشناسد در اینموقع جراید آلمان مجدداً نظریه دولت را متذکر و اظهار می دارند که آلمان مخالفتی با تقشیش تجهیزات ندارد ولی مشروط بر اینکه تقشیش مزبور نسبت ببله دول بطور تساوی اجرا گردد و قبلاً نیز قراردادی در باب خلم سلاخ عمومی منعقد شود.

افتتاح شورای مرکزی اقتصادی آلمان
برلن - کنفرانس اقتصادی که در محکم شورای مرکزی اقتصادیات است و مرکب مییابد ازبزرگترین اشخاص و متخصصین اقتصادی آلمان روز چهارشنبه رسماً از طرف آدولف هیتلر صدراعظم آلمان افتتاح خواهد گردید. کلیه وزراء و همچنین دکتر شاخت رئیس کل بانک دولتی در شورای مزبور شرکت خواهند جست یک قسمت از جلسات شورای مرکزی اقتصادی تحت ریاست شخص هیتلر تشکیل خواهد گردید.

تغییر سیاست خارجی ژاپون
توکیو - در جلسه اخیر کابینه ژاپن (شیرونا) وزیر امور خارجه جدید لزوم تغییر سیاست خارجی

اطلاعات

از شوشتر

راجع بجانور آدمخوار

در شماره ۱۹۸۱ مورخه ۵ شهریور شرخی راجع بجانور آدمخوار مطالعه گردید وجود جانوری که عکس آن در صدر مقاله گراور شده بود چون از کتب علمی اقتباس شده است قابل تردید نیست ولی تا کنون هرکس در شوشتر مدعی دیدن جانور بوده است نشانه از این جانور بخصوص نداده است مدعیان دیدن جانور در شوشتر فراوان اند و هر عده مشاهدات خود را بصورت خاصی بیان میکنند بعضی جانور را گرگ و برخی یوزلنک و عده میمون میدانند و ادعا هم دارند که شخصاً آن را در موقه شکار مشاهده کرده اند بقدری روایات در این موضوع مختلف است که نگردنه معتقد است اصولاً تا کنون کسی جانور را ندیده است از دانشمندان اشخاصی هم هستند که معتقدند اساساً این کار با این زیر دستی و مهارت از قدرت حیوان خارج است و باید وجود انسان در بین باشد دلالتی هم دارند که کاملاً منطقی و حق بجانب است.

مشاهده اطفال زخمی هم این عقیده را تأیید میکند بهر حال این جنایتکار انسان است با حیوان معلوم نیست و خامت وضعیت بقدری شدت یافته است که هیچکس محال مطالعه در قضیه را نمی دهد. مالتاسف برای کشف موضوع کوتاه کردن دست این جنایتکار هر نوع اقدامی بعمل آید به بلا نتیجه مییابد از تابستان سال گذشته تا کنون به قراخ مسوم تقریباً در حدود یکصد و سی نفر اطفال بی گناه از شوشتر و بلاک عتایی شکار گردید و عده را هم مجروح نموده است.

اخیراً در اثر تاخرافات اهالی عده ماه و نیم نظامی بشوشتر و تواج فرستاده شده و مراقبتی نمایند ولی تا کنون شران دفع نشده است. بقصد نگارنده بهتر این است موقتا عده که در کشف قضایای مهم ورزیده و کار کرده باشند بشوشتر اعزام شوند و در صورت امکان سک تربیت شده هم همراه داشته باشند در این صورت ممکن است از خود شوشتر و اطراف هم عده که صلاحیت داشته باشد کده بنمایند تا بدو این دست جنایتکار تشخیص داده شده سپس برای از بین بردن آن اقدام بشود عجلالنا هرچه هست با کمال قوت قلمب مشغول شکار مییابد. فقط این اواخر کمی تقشیش یافته امید واری می رود از طرف دولت اقدام سریعی به عمل آید.

۲۰ ر۹۲۷ شوشتر - سید احمد امام زاین را متذکر و اظهار داشت که ژاپن سیاست خود را نسبت بامریکا واروایا بایستی تغییر داده و کلیه قوای سیاست خارجی خود را در راه سیاست باروسه و منچوری و چین بصرف برساند.

ملاقات پدر و فرزند

یادیس - روزنامه «ژورنال» مینویسد که پادشاه سابق اسپانیا ازبسر ارشد خود که چندی قبل بدون تجویز پدرش دختری از اهالی «کوبار» بعد ازدواج در آورده بود ملاقات و ظاهراً اختلاف بین پدر و پسر مرتفع گردیده است.

اختلاف بین واتیکان و جکوسلواکی
براک - در جلسه فوق آمده هیئت وزرای براک تصمیم گرفته شد مراسله که از طرف نماینده یاب مقیم براک به رئیس حزب عامیون کاتولیک اسلاو نوشته شده ردواز دربار واتیکان تقاضا شود که برای دادن را پورت نماینده یاب بهم احضار گردد محافل سیاسی براک تصور میکنند که اقدام حکومت جکوسلواکی اشاره ایست که برای احضار قطعی نماینده یاب بعمل آمده است. جراید مینویسند که مراسله نماینده یاب بنزله مداخله درامور داخلی ملکیت تلقی شده مخصوصاً نماینده یاب درمراسله خود تقاوتی بین اهالی جک و اهالی اسلاو قائل شده است.

وروه لیندنبرگ

استوکلهم - لیندنبرگ طیاره جی معروف امریکائی با عیال خود باطیاره وارد بندر (لارسکرونا) گردید. مقامر ایه با اتومبیل بطرف (مامات سد ستوپ) بری بازید منزل بد خود حرکت نمود.

اجرای پرگرام بحری پرتغال

لیسبون - دولت پرتغال تصمیم گرفته است برگرام بحری ۱۹۳۱ را که نصف ان انجام شده خاتمه دهد. دولت پرتغال نش فرود جهاز جنگی جدید سفارش داده است منجمله یک جهاز جنگی که بتواند طیاره نیز حمل نماید. مخارج ساختن جهازات مزبور ۳۲۶ ملیون مارک بالغ میشود.

اخطار بمالکین

استونکلات - (مارشالو) وزیر اخطار شدید لاجنی بکلیه مالکین که از اجاره دادن منازل خود بخانواده های اطفال داو امتناع میورزند صادر و ابلاغ نموده است رفتار این قبیل اشخاص با روح ماژون سوسیالیسم تطبیق نمیکند و این «افان» قابل این نیستند که اساساً بدینا آمده باشند زیرا که انبه وطن دردست اطفال است در خاتمه اخطار خود وزیر مزبور مینویسد که مشارالیه امیدوار است که این مختصر برای جلوگیری از این رفتار غیر اخلاقی کافی باشد.

اعلان

اداره کل صناعت و فلاح حمل ۷۱ عدل گونی له وزن آن در حدود ۹۷ خروار است و باید ۳۰ عدل آن از یهوی به کرج و ۴۱ به کهریزک حمل شود بمنافسه میگذارد کسانیکه مایل به شرکت در مناقصه مزبور میباشند ممکن است پیشنهادت خودشان را با آخرین قیمت ممکنه در پالات سرسته (با قید اینکه مربوط به حمل ۷۱ عدل گونی است) از تاریخ اعلان لغایت پنج روز بکابینه اداره کل صناعت و فلاح تحویل و رسید دریافت دارند.

پیشنهادات در ورزه شنبه ۴ مهرماه ساعت ده مفتوح خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در لیسبون مزور آزاد و اداره در رد با قبول پیشنهادت مختار خواهد بود نمره ۳۸۴۴ نمره اعلان ۱۹۲۶ ۲-۲

شرکت حمل و نقل متحد محدود

UNITED TRANSPORT Co. Ltd.

خیابان ناصریه - طهران نمره تلفون ۳۲۲ آدرس تلگرافی UNITED. همه گونه حمل و نقل های بین المللی از راه دریا و خشکی - کارهای گمرکی - بیمه و مقاطعه را با قیمت بسیار مناسب با کمال سرعت و اطمینان خاطر انجام میدهد و در تمام شهرهای معظم دنیا دارای نمایندگان مییابد نمره اعلان ۱۰۰۹

اعلان مناقصه

اداره مازومات مالیه مقدار هفتاد الی یکصد خروار چوب سفید خشک خیره بسند تحویل ادارات دولتی بمنافسه خریداری مینماید شرکت کنندان در این معامله با در نظر گرفتن اینکه وجه مساعدته داده نخواهد شد پیشنهاد خود را در پاکت سرسته مهوور به لاک تاروز شنبه هشتم مهرماه بکابینه این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادت واصله روز یکشنبه نهم دوساعت بظهر مانده باز وقرات خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد واداره مازومات در رد قبول یک باکلیه پیشنهادت مختار مییابد نمره ۵۳۲۶ نمره اعلان ۱۹۹۵ رئیس اداره مازومات - حمیدی

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باستحضار عموم میرساند که قطعه ۷ ناحیه ۳ بروجرود (سیلاخور علیا) محدود بحدود ذیل است: شمالاً - از شمال شرقی بجنوب غربی در امتداد رودخانه دآب نمایان حد قریه پردول از قراء قطعه ۷ ناحیه ۳ سیلاخور علیا باقریه سیراب وقریه آقبلی از قراء قطعه ۵ سیلاخور علیا وازین محل از شرق برب در امتداد میان حد قراء مزبور تا انتهای خالکیر دول این چند قسمت محدود است بقطعه ۵ سیلاخور علیا اضلاع جنوبی از این قسمت است: غرباً - از انتهای حد شمالی از شمال بجنوب در امتداد میان حد قریه ده کرد وقریه قلمه میرزا علی از قراء قطعه ۷ خیلا خور علیا باقریه ده شیخان از قراء قطعه ۶ سیلا خور علیا تا رود خانه قلمه میرزا علی و از این محل از شمال بجنوب در امتداد رود خانه مزبور تا کوه بهن که این چند قسمت محدود است بقطعه ۶ سیلا خور علیا اضلاع شرقی در این قسمت است: جنوباً - از انتهای حد غربی از غرب بشرق در امتداد آب ریز کوه مزبور تا تپه های پشت رازم و کوه قرقلی و از این محل از غرب بشرق در امتداد آب ریز کوه های مزبور تا کوه مرتضی علی و از این محل از جنوب غربی بشمال شرقی در امتداد آب ریز تپه تا تپه خرمرده و استخر بنجش و از این محل از جنوب غربی بشمال شرقی در امتداد آب ریز تپه تا تپه تیسر میگلایل و از این محل از غرب بشرق در امتداد آب ریز تپه تا تپه دهوائی و از این محل از شمال غربی بجنوب شرقی در امتداد آب ریز کوه مزبور تا تپه چال کاند و تپه سلام کاه قلمه خان این چند قسمت محدود است بذاك سیلاخور علیا اضلاع شمالی در این قسمت است: شرقاً - از انتهای حد جنوبی از جنوب غربی بشمال شرقی در امتداد آب ریز تپه گود ولی چراغ وازین محل از جنوب بشمال در امتداد آب ریز کوه مزبور فطر آقاچ و کوه کولمرزو کوه وروند وازین محل از جنوب غربی بشمال شرقی در امتداد آب ریز کوه های مزبور تا تپه کر سیاه و تپه نیازاغه و تپه لشت خیاب واز این محل از جنوب بشمال در امتداد آب ریز تپه های مزبور تا رود خانه دو آب که ابتدای حد شمالی این چند قسمت محدود است بذاك سربند اضلاع غربی در این قسمت است: سامی قرائیکه در این قسمت واقع شده اند بقرار ذیل است: ۱ - قریه هزار جرب ۲ - قریه قلمه نو ۳ - قریه قلمه سلیم ۴ - قریه پردول ۵ - قریه میرزا علی ۶ - قریه زبیه ۷ - قریه ده کرد - برای ثبت عمومی در نظر گرفته شد واز تاریخ اول آبان ۱۳۱۲ اعلانی که در ماده ۹ قانون مقرر است اداره ثبت اسناد و املاک بروجرود منتشر و بلافاصله به تصدیک و توزیع اظهارنامه اقدام خواهد نمود و البته مالکین محترم مدعا داده اظهارنامه تسریع خواهند نمود تا ملک آنها بمجهول المالك اعلان شده و دچار جریمه قانونی نشود. مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی نمره ۱۶۷۸۵ نمره اعلان ۱۹۹۳

نقشه های ماجراجویانه که برای تصرف راه در خارجین تهیه میشود از مذاکرات توکیو استفاده میکنند البته اضافه های غیر مملکتی جدیدی که نسبت به قیمت غیر مملکتی باز خرید قائل شده اند تاثیر جدیدی در مذاکرات نخواهند بخشید و در این حقیقت که مسئولیت بهم خوردن احتمالی مذاکرات توکیو بالنظام در عهده طرف ژاپون و منچوری خواهد بود تخیر نمی توانند بدهند

تصویب قرار داد تعریف متجاوز در کال
کابل - قرار داد تعریف متجاوز که بتاريخ ۳ ژوئیه در لندن امضاء شده بود از طرف شورای ملی افغانستان تصویب و از طرف پادشاه توشیح شده است.

وزیر هوا پیمائی فرانسه در مسکو
مسکو - اعضاء عالی مقام هوا پیمائی فرانسه که در تحت ریاست ییز کوت وزیر هوا پیمائی فرانسه فعلاً در مسکو هستند با طیاره عظیم شوروی «ان ۱» ن ۱۴ «برفران» شهر طیران کردند بار گتان هوا پیمائی شوروی هم با طیارات فرانسه طیران نمودند

تیرگی جدید در اوضاع شمالی چین
بی.بین - اوضاع ناحیه لوان بحال تیرکی باقی است برای عساکر ژاپون قوای امدادی میرسد محل سان هذیائو که بنابود از طرف عساکر ژاپون تخلیه بشود هنوز تخلیه نشده

تهدید بمباردمان کالکان
توکیو - آژانس سیه یون رنگو این خبر را تأیید میکند که طیارات جنگی ژاپون اورانی از فراز کالکان منتشر ساخته اند که هرگاه چانوده و ژنرال جینی محل کوی یوان را که اشغال وعساکر منچوری را از آنجا بیرون کرده تخلیه نکنند شهر را بمباردمان خواهند کرد مامودین ژاپون اعتراض مامودین چین را راجع به عملیات طیارات و تهدید شهر به بمباردمان ود کرده اند

ورود آسمان پیمایان فرانسوی
مسکو - روسی و کادوس آسمان پیمایان معروف فرانسه با طیاره وارد مسکو شدند

